
J Pokrok Západu
ZAJÍMAVOSTI

Strávila témfř eelý livot na moři

Dráha Union Pacific

vysílá denně tři skvostné vlaky a
sice následující: '

"The Colorado Speciál"
"The Overland Limited"

"The Fast Mail"

Všechny vlaky tyto jedou
městy dalekého západu

Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul 91tí

Jediná dráha do Chicago
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za
světla denního jest North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 6:40 ráno a přijíždí v 8115 večer
téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynějií a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenčjším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "The North
Western Line"

— Nedávno založené číslo ČS
D P J v South Omaze přijmulo

jméno "Čechie" Spolek tento

jest číslem jedenáctým zdárně

prospívající této Jednoty a zajisté
v brzku hojného rozšíření mezi

krajany South omažskými docílí

Na oslavu založení uspořádán bude

skvělý ples v síni J Koutskýho
v neděli dne 28 srpna jenž zaji-

sté vzhledem k přípravám k němu

činěným setká se s úspěchem co

největším
— Zvláštní volba kteráž dne

26 července za účelem odhlaso-

vání dluhopisů ve prospěch stavby
radnice odbývána byla nepřišla

poplatnictvu tak lacino jak slibo-

váno — stálať totiž celkem $755- -

— U West Point udeřil v sobo-
tu blesk do stavení farmera Wm
Grumke-h- o při čemž budova na-

plněna plynem tou měrou že dít-

ky v podstřeší spící málem bý-

valy by se zadusily
— Z Plattsmouth zmizel kon-

cem týdne 1 5tiletý Horace Smith
a obavy jsou že nejspíše při kou-

pání utonul
— Upozorňujeme rodáky ze

prodáváme i prostředkujeme pro-

deje farem vyhotovujeme práce
notářské a obstaráváme pojištění
ve farmerských j jiných pojišťují-
cích společnostech — Emil a Ja-

roslav Folda v Linwood Nebra-sk- a

i dt Č79tf
— Z Stockville oznámeno v so-

botu že ve studni farmera And

Hawkinse nalezena byla mrtvola
Thomas Jansena půjčovatele pe-

něz z Beatrice a že prohlídkou

mrtvoly nade vší pochybnost zji-

štěno že o vraždu se tu jedná
Jansen v čase zmizení měl u sebe

přes £3000 na hotovosti u mrtvo-

ly nenalezeno pak ani centu s pe-něz- y

zmizel zároveH ruční jeho
vak v němž prý as za {25000
různých dluhopisů měl Pode-

zření z vraždy padlo na Hawkinse

a sousedy jeho Jesse Corrella a

Emory Conklina kteří Jansenovi
peníze prý dlužni byli a dluh svůj
takto vyrovnati prý chtěli

— U Seward ušly v sobotu iisté

téměř smrti dvě děcka H D Wat-gen- a

Jela totiž v kočárku cestou

přes tratě vedoucí když tu kůň

následkem pískotu přijíždějícího

ČEŠI V AMERICE

1 V New Yorku přišel o Život

i8ietý krajan Emil Noha jenž ja-

ko natěrač pracoval na nové bu-

dově ve vých 137 ul Minulé

pondělí panovalo velké horko a tu
si sednul na okno světlíku aby se
ochladil Náhle ztratil rovnováhu
a sřítil se s výše čtvrtého poschodí
do hlubiny Když zděšení jeho
spoludělníci přiběhli dolů nalezli
tu již jen zohavené bezvládné tělo

IV Chicagu usmrcen byl paro-stroje-
m

krajan Matěj Šfdlo když
na pivovarnickém voze železniční

koleje přejížděl Zanechává zde
manželku se šesti dítkami z nichž

nejstarší je dcera ióletáa nejmlad-Š- í
hošík atlety
1 V Chicagu zemřel krajan Jos

Hausner jenž od r 1868 v zemi

této dlel

I V Kewaunee ve věku 81 let

skonala paní Josefina Schánilcová

Do Ameriky přistěhovala se s

manžele r 1867
II Svým rodičům vManitowoku

Wis píše od Santiaga Jos Jiříko-vi- č

člen I pluku illinoisských
dobrovolníků a o Kubáncích pro
něž národ americký tolik soucit-

ných slz prolil praví mezi jiným:
"Jestli Vám někdo řekne že Ku-

bánci jsou dobří bojovníci udeřte

jej cihlou za mně Jest to ta nej-líněj- ší

sebranka ničemů jaké jsem

kdy viděl Nejlepší spůsob poh-

nout je aby něco dělali je stát za
nimi s puškou a hroziti jim zastře-

lením"
1 V minulých dnech byl v Oma-z- e

pan Frant Zítek z Bladen a

sdělil nám že je v nejistotě ohled-

ně úmrtí svého bratra Jos Zítka
v setnině "E" 2 pluk pěchoty
K jeho žádosti dopsali jsme na

odbor válečný a obdrželi potvrzení
smrti dotýčného vojína následují-
cími slovy: "Tato úřadovna litu-

je že úřední výkazy úmrtí svědčí

o tom že Josef Zítek Co E 2

Inf U S zemřel dne 18 července

1698 u Siboney Cuba

1 New-yorsk- ý Velkořád ČSPS

oslaví 10 září památku svého

dvacetiletého založení

1 Václav Vácha syn cleveland- -

1

— Před nedávnem zemřela na m

moři anglická letitá slečna
Newtonová která za posledních
dvacet roka vstoupila pouze málo

kdy na pevnou zemi Že tato ně

osamělá dáma zanechala jmě-

ní 2000 liber šterlinků as (34000
zlatých) nebudí ani takový údiv

jako spůsob jímž peníze ty naby
la Liverpoolská paroplavební
společnost potřebovala zvětšiti své

přístaviště Za tou příčinou po-

čala vyjednávali se slečnou New-

tonovou o prodání pozemku této

jenž s přístavištěm hraničil Zá-

stupci společnosti se nemálo po-

divili seznavše že slečna jest ho-

tova prodati zmíněný pozemek za

mírnou cenu ač s podmínkou že

jí a její společnici bude vždycky
dovoleno podniknouti na kterém-

koliv parníku společnosti cestu

Společnost s tím souhlasila ano
zavázala se písemní smlouvou že

slečna' může se svou společnici
až do své smrti na parnících pa
třících společnosti cestovati Po

podepsání kontraktu prodala sleč-

na veškerý svůj nábytek pronaja-
la dům a odebrala se na palubu
lodi která stála v přístavu připra-
vena k odplutí Krátce před od-

plutím lodi objevila se ještě jedna
dáma která se ptala po slečně

Newtonové Tato sdělila s úřad
níkem že nově přibylá dáma jest
její společnice pro niž má v kon-krakt- u

vyjednanou bezplatnou
plavbu Rozumí se že dáma byla
hned puštěna na loď Ve skuteč
nosti ale měla se věc docela ji
nak Slečna Newtonová nenajala
onu dámu jako společnici nýbrž
uveřejnila inserát jímž hledala
dámu která pojede touto lodí k

vůli seznámení se a zábavě Dá

ma se přihlásila zaplatila cestov-

né jež slečna Newtonová vstrčila
do kapsy Takový obchod provo-
zovala "stálá cestovatelka" na

po dlouhou řadu let Je
nom tehdy když se žádná "spo
lečnice" nehlásila cestovala sama

Během času přivykla si stará sleč

na životu na vlnách mořských 1

rozhodla se že bude po celý svůj
život cestovati neboť nejenom
že měla celé zaopatření na lodích
zdarma vydělávala mimo to ještě
peníze Jednoho večera ulehla
slečna Newtonová na své lože

aby z něho více nepovstala Ze-

mřela po krátké nemoci a byla dle
námořnického spůsobu pohřbena
na dně mořském

"JVytti jest pozdil" Před 20 ro

ky tak sděluje se z Petrohradu
s poznali On byl vážným jino-

chem ona nerozvážným hezkým
děvčetem Nabídl jí ruku kterou
ona přijala leč jich štěstí netrva
lou dlouho neboť jejich povahy
se velice různily ataie častěji
přiházívala se nedorozumění a

propasťmezi oběma manžely stále
se šířila Jednoho dne nabyli
přesvědčení že se k sobě nehodí
a že rozvod jest nevyhnutelný
Aniž by pociťovali nějakou zášť
šel každý svou cestou On splnil
nyní svou dávnou touhu a vstou

pil do kláštera Ztrativší svého

vyvoleného muže litovala pozdě
své nerozvážnosti putovala od

jednoho poutnického místa k dru
hému a pátrala po něm Svobo-

da po níž dříve tak velice toužila
stala se jí nesnesitelnou Její ce-

sta vedla ji také do gubernie smo-lens- ké

kdež nalézá se klášter
Navštívila í tento a odbyla si tam
své obvyklé modlitby Ponořená
v zbožné rozjímání zapoměla úpl-

ně na své okolí Když se konečně

vzpřímila a chystala se k opuštění
kláštera utkvěl náhle pohled její
na muži jenž patrně předčasně
sestárnul Jeho tahy zdály se jí
býti povědomý leč on na ni po-

hlížel docela lhostejně ano chlad-

ně Přikročila ku starému muži

a pošeptala mu pouze jediné slovo

které vsak na něho účinkovalo

tou měrou Že zůstal státi jako so-

cha Poznal ji — byla to žena
kterou kdysi tak vášnivě miloval

Padla na jeho prsa a slzy radosti

ronily se oběma z oČL Nyní jej
chtěla opět míti a nikdy více ne-

chtěla jej opustili nový život no-

vá spokojenost a štěstí mělo jim

vzejiti — Leč on stížen hlubokým
žalem a seslárlý vyvinul se z její
náručí a pravil: "Nyní jest již

pozdě 1 V mládí svém nedovedli

jsme štěstí udržeti a nyní jest po-

zdě Bude nejlépe půjdeme-l- i
opět každý svou cestou a budeme
li vzpomínali na svou lásku" Za-

rmouceni nemohla jej zadržeti a
těžce sténajíc opustila klášter

1
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W G SLOANE & CO
obchodnici s

Éflífim DáúoDím roiíF
v íísle 407 409 411 sev 85 ulloe

South Omaha

JMSHM__ Telefon 236

Zboží se prodává dle libosti buď za hotové
neb oa splátky 41tf

G II BREWER CO

r— it-
-

1 1 - - V í
nvurvumci a puicoYateie kom

120-4- sev 25 ul So Omaha Neb

sjsiite_Telefoaeilso30
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j L BRÁNDEIS A SYNOVÉ

xxiajetxilci

Naši čeští přátelé a příznivci jsou pře
svědčeni že vždy je ve své obchodní

místnosti rádi uvítáme Pročež kdokoliv
z českých rodáků Omahu a velkolepou
výstavu zamississippskou navštíví jest
námi ochotné' vítán aby naší rozsáhlou
obchodní budovu učinili svým zástave-níčke-

a místem odpočinku Zařídili

jam k účeli tomu zvláštní čekárny v
'

nichž každý se muže uhostiti dopisy
psáti čisti a vůbec pohovčti si dle libosti
Zavazadla a jakékoliv balíky abyste je
sebou po městě nositi nemuseli vám vez
meme v ochranu a to bez jakékoliv ná

hrady tak aby vaše k nám návštěva byla
co nejvíce zpříjemněna
Budeme udržovat po dobu vaši návště

vy zde nadobyčejné výprodeje zboží pod-

zimního a zimního a to za ceny tak nízké
že budete v stavu koupiti si veškeré mož-

né potřeby a zásoby a ještě při tom uspo-

říte více nežli výlohy s výletem a 8 vý-

stavou spojené Zaměstnáváme ve svém
rozsáhlém závodu mnoho českých mladí-

ků i dívek jichž jména níže udáváme a

ti budou potěšeni vás uzříti a uvítati ne-

boť jak snad každý z našinců ví jsou
majetníci firmy J L Brandeis a synové
sami původn českého

Fred Sláma - --

Mary

0 Sluníčko -

Yolenec F Fítle

A MM - J Boháče --

fFany Snchí Bartoš - - --

Tj v vacei VonWa --

TnRoso Yeianec Soflchey - -

J Pešta - - L Síp

J NBmec - M J Chalnpsltf

L B VOJt T MarMtz --

FJ f Ronsei HaylM - -

T "Vletsétls

J
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16 & Douglas ul

Každý
z našich příznivců kdo ča-

sopis tento čte měl by býti
toho pamčtliv ie při našem

? Výprodeji letní oburi
činíme srážka 10 procent ti
20 procent z ceny povodni
Obraťte se na našeho českého

prodavače pana Bílka a on
ukáže vám
Krásné ženské polobotky po

75c98ctl25a$175
Dětské pantoflíčky páskou

75c 1100

A veškerá ostatní jemná obuv
všech druhů vždy za nejnižši
možnou cenu

Wm N Whitney
107 již 16 ulice

Ptf jt m po naiem les prodarafl p
A BílkOTl a on ochotou ván obslouaí

Knihkupectví Pokroku Zápalu
Mime na skladě velké množství api-s-&

zábavných a poučných se Taech

možných oborů Divadelní apisy mi-
me vaechnr jel jsou k dostáni v růj-
ných abfrkich Fiate ti o Kiniffl &

0U1HA GL07B IIFG CO

1906 jižní 13 ulice

Rukavičky hubTud

Rukavičky na order během 3 hodin

Ceny od 25c do $400
Za každý pár se ručí Správky
zdarma Mluví se česky

m-- tt

Krajané navštívivší Omahu ne

měli by opomenouti navštíviti

hostinec
roh 6té a Pacific ni

'pouze block a pftl východně od

nádraží)

řízený P A KŘEČKEM

Výtečný Omažský ležák dobrá vlna
doutníky atd naleznou tu hosté v hojné
zásobí a mimo toho Jsou v hostinci tomto

bezpečni 28tf

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

y 7==
Jenll! ano naapoawilU te i:tavltl ve

hootlncl hotela

J OTVI RAČJKA
T řínle 1232 jižní 13 ulice

Mimo vtořné llhoriny a doutník} obdržíte ta
veškeré pohodit jako v každém hotela prvé tří-

dy JMU připutována Jion dle zpfiioba CBkého
I amerického Boetum i venkora Tínaje te
rvliAtní pozoru oet podobného pohodil jako
a ''Johna"nenaldoB nikdo

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC!
T ííftle 613 jižní 13 uW

Výtečný MetzISv ležák pravá Korbele
va vlna pravý francouzsky cognac zna-

menitá stará whiska jakož i pravá im-

portovaná slivovice a doutníky ve vetil
zásobě nežli kdekoliv jinde nr-- tř

PIERCE $ HOTEL

a pHŠti domov víech Čechů do

Omaby zavítavších

1320 Herce ul mezi 13 a 14 ulicí

—V ČESKÉ PRAZE—

Novomódně zařízený a viím pohodlím

opatřený - Česká kuchyfi

Ctay aaoimé as ťf %

FBA5CIS DIVIŠOYA

majitelka

čiř i
na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu

čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci

vedle Streets of Cairo 3m

Karel H Stiller

IMa Bmí Association

Hudba každý večer a každou sobota

celé odpoledne

Rodiny uctivě sve

Jos Klepet ka řiiittl

Pijete dobré plYO?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výteČnčhp st louiského

ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
a rohu 13 a Wllliatu ni

Mimo výtečného ležáku nalez

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

- - --
-

50 1 obnosu tohoto vyplaceno
$372 co plat volebním soudcům a

zápisníkům po {600 denně $90
obnášelo nájemné z hlasovacích

místností $ 150 stálo vytištění
volební proklamace v obou

místních denních listech $70 za-

placeno za vzorky hlasovacích

lístků {32 vydáno za inkoust

pera a tužky $25 stálo uveřejnění
ordinance volbu vypisující a

{1650 zaplaceno za postavení

přehrad pro voliče v místnostech

hlasovacích

— Před soudcem Fosterem od-

býváno v sobotu přelíčení s B F
Huddelsonem obžalovaným pro
okradení pěťákového automatu
P H McDonaldovi z Chicaga ná-

ležejícího a vzdor tomu že doká-

záno bylo že obžalovaný byl jed-

ním z mužů kteří automat z ho-

stince Feeney-ov- a odvezli byl

přec Huddelson obžaloby spro-ště- n

Stalo se tak na odporučení
příručího návladního okresního

Winterse kterýž nemohl nikterak

pochopiti že by jaký zločin odve

zením automatu spáchán býval

— Viděli jste Papeže? Ne to

ho v Římě nýbrž hostinského v

So1 Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 7Qtf

— C Knudson zaměstnaný v

jaktách Cudahyho postřelen byl
sobotu policistou střelbou psů

se bavícím Knudson zasažen byl
do prsou čtyřmi broky poranění

jeho shledáno však na štěstí pouze
ehkým a po odstranění broků

drem Furaym odebral se Knudson

do práce jako by se bývalo ničeho

mu nestalo
— Někteří z členů rady školní

jednají pilně o tom zda by před-

seda rady Roberts místa svého

zbaven býti neměl Rodina jeho
odstěhovala se totiž do Lincoln

kamž on za ní často dojíždí a

v So Omaze pouze jen v hotelu

ubytován jest Dle náhledu ně-

kterých nemůže prý zůstávání v
hotelu považováno býti za resi

denci v kterémžto případě ovšem

Roberts k zastávání úřadu opráv-
něn by nebyl
— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má vždy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 79tí

V policejním vězení pohádali se

neděli z rána dva vězňové Mike

Heka a John Carol při čemž

z hádky ku rvačce došlo a Carol

v podbřiší při tom těžce pobodán

Raněiý dopraven bezodkladně do

nemocnice a Heka dopraven do

vězení okresního — Carol zatčen

byl v sobotu večer pro opilství
Heka pak seděl pro tropení výtrž-
ností
— Z nařízení mayora Ensora

zavřeny byly v neděli přední dveře
všech hostinců a policii nařízeno

pilně dbáti o to aby předem ani

jedinký "pejlek" vynešen nebyl
Zároveň upozorněni hostinští že

na dále pivo přes ulici dětem

k donášce dávati nesmí

— Malý hudební koncert můžete

slyšeti každou středu a sobotu i

večer v hostinci Václava Pivoňky
na 24té a L ulici v South Omaze

Koncert provázen výtečnou malou

desetiletou houslistkou Annou Pi
voňkovou a žádný kdo navštíví

Omahu a South Omahu by neměl

opomenouti Václava Pivoňku nav-

štíviti a malou tu umělkyni
dt83tí

— Školní radě nelíbí se zpráva
policejního soudce Babcocka dle

kteréž za červen a červenec

prý v soudě policejním
všeho všudy I700 pokut ač počet
zatčení vůči měsícům předcháze
jícím v nichž skolektováno více

jak desetkráte tolik nikterak ne'
klesnul Soudce vysvětlováno jest
to tím že prý většina zatčení pro-
váděna jest pro opilství a jelikož
zatčení z pravidla ani centu ne-

mají tu bylo by prý zbyteČno
jakou pokutu jim ukládati a proto
propouští je prý po vyspání

i
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vlaku se splašil při čemž vozík

překocen a obě děcka na trať vy-

klopena Strojvedoucímu poda-

řilo se zastaviti vlak sotva několik

stop od místa kde děcka ležela
— Lékařským ohledáním zjištěno
že pádem téměř zcela nic si ne-

ublížila a že jen leknutí zabránilo

jim z tratě se za v čas dostati

SOUTH OMAHA

So Omaha je dnes ve zna-kyselý-

mění okurek píčesů

různých padavčat a letních — ne-

mocí! Kdo přítomně ji navštíví
neví jestli se nevrátila polovice
občanstva od S Jaga na Kubě a

nebo proč vlastně potkává to

ohromné množství unylých obli-

čejů s modrými pysky atdl Inu

Hospodin který nás obmýšlel

dubnovým počasím vzpomělže by

byl čas na letošní léto a poněvadž

jsou nevyzpytatelný cesty Páně
nastalo dřív než jsme se nadáli a
bez overtůry fortissimo! Mr Ku-

bát se směje a říká vždyť je srpen!
Je je Vašnosto ale každý nemá

lékárnu jako Vy doma a nesedí

jako Papež nebo Koutský nebo

Nováček na prameni
Ale člověče zas jste a mluvíte

o hospodách'
Chléb náš vezdejší dejž nám

pane a ten chlebíček je dvojí

jeden upečený a ten druhý v soud-

ku a na každý pád při sto stupních
je ten od ledu onáčejší Víte

s tím Červeným mokem žijeme my
Češi v jakémsi krevním přátelství
a třeba velký Karel obdařil nás
Mělničinoutenco vařil první pivo
a jemuž říkají Gambrinus jmeno-
val prý se původně Jan primus
byl prý sice v Hollandsku ale jak
jej tam vítr zavál kdo ví a nám se

zdá že dost množná byl jedním
z těch pašáckých českých Honzíků

jenom že své mistrovské dílo pro
vedl za hranicemi české vlasti
Z toho přátelé poznáte že tu

první pijeme z žízně tu druhou

poněvadž ta první nestačila tu

třetí z nadšení čtvrtou z vlasten-ctv- í

pátou od repetice Šestou

atd da Capo a poněvadž jsme

hudby milovným národem známe

piti ve všech tóninách jako k p
neděli u Koutského muzikanti

kteří místo bubnu rozbili sobě

hlavy a šenkýřovi sklenice

Když už tak o té válce mluvíme

tedy řekněme něco o Louisů vi

o kterém jistá ž-

ská lejdinka toho napovídala jako
svého času se namluvilo o frajtru
Kalinovi od Králového Hradce
Mr Petráček běhá po dvou má

obě ruce a od žádné španělské
kulky prostřelené srdce Jeho

švagr p Štěrba bydlící vedle sa

lonu p Dibelky dal nám Čisti je
ho psaní ze dne 5 června od St

Jago de Cuba datované Psaní
velice stručně psané vypráví o

svedené bitvě ale o Žádných po-

drobnostech a p štěrba žádal
svého švagra o obšírnější dopis
Mr Petráček až se živ a zdráv

na vavřínech své válečné slávy
vrátí což mu vŠicci i ieho rodině

přejeme bude bombardován asi v

So Omaze ze všech stran ale

ského krajana Jos Váchy z Wil-so- n

ave zemřel skoro náhle v

Chicamauga Parku Ga Před 6

týdny dal se odvésti k lehkému

dělostřelectvu Mrtvola bude do-

pravena do otcovského domu

1 O šťastné náhodě mluviti

mohou krajan A Chalupník a jeho
dva synové na íarmě u Barry la
bydlící Pracovali na poli sváže

jíce ječmen když tu strhla se

bouře Pojednou blesk udeřil do

podávek na voze v obilí postave-

ných Obilí se vzňalo a od něho

sousední stohy za jedním z

nichž Chalupníkové se skryli Jim
nestalo se ničeho Obilí bylo na

$400 pojištěno u české pojišťující

společností

1 Dle rozpočtu vydaného z úřa

dovny účetníka Nár Hl Rádu
ČSPS pro měsíc srpen zemřelo

v minulém měsíci čtrnáct členů

jednoty a pět manželek členů

Jednota čítá 9779 členů

H Obětí zvláštní nehody stala
X

se enicagska krajanka sariova
Běžela se schodů kolem železného

zábradlí snubním prstenem zadr-

hla o hrot a prst byl jí utržen jak
by ho uťal

WEBRASKA

-- - U Table Rock zemřela v ne

děli nejstarší žena v Nebrasce pí
Delilah Cromwellová Táž byla

malým děvčetem když Wash-

ington co president nastolen byl a

tvrdila o sobě že rozena byla r

1778 — Byla čtyřikráte provdána
poslední muž její zemřel před

25 roky

Ve Wahoo udeřil v pátek 5

srpna za prudké bouře blesk do

českého protestantského kostela a

spůsobil as za J50 Škody

— Při návštěvě Omahy neopo-

meňte opatřiti si v Beránkově lé

kárně osvědčené Davidovy prášky
proti bolestem hlavy 5 prášků 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo

thé pro prsa všeliká česká koření
a všechny vzácné léky které jinde
nemůžete obdržet Rovněž vše

možno objednati písemně dre-

su i te: S A Beránek Omab Ne--

braska dt89-t- t

— Ve Valparaiso vloupali se v

neděli 7 srpna odpoledne nezná-

mí lupiči do stanice Železniční a

vypáČivŠe zásuvku peněžní zmoč
nili se as f 100 jednatelem tam

nachovají
'-- V VeSkeH oátrání

"v 1 rmit tw
I 'A


